ACADEMIAE FRIDERICIANAE
PRORECTOR
CHRISTIANVS
VVOLFIVS

REGI BORVSSIAE A SANCTIORIBVS CONSI-
LIIS ACADEMIAE PROCANCELLARIVS IVRIS NATVRAE
AC GENTIVM VT ET MATHESEOS PROFESSOR PVBLI-
CVS ORDINARIUS PROFESSOR PETROPOLITANVS HO-
NORARIUS ACADEMIAE REGIAE SCIENTIARVM PARISI-
NAE SOCIETATVMQVE REGIARVM BRITANNICAE
AC BORVSSICAE MEMBRVM

SENATVSQVE ACADEMICVS
ANNVA SACRA

NATALIVM
DOMINI NOSTRI IESV CHRISTI

AD D. XXV. DEC. c^o 15cc XLI

INDICVNT
COMMENTATIONE

Q V A

IVDAEI CHRISTIANAE DIVINORVM DE NA-
TIVITATE MESSIAE VATICINIORVM EXPLI-
CATIONIS CONFIRMATORES

SISTVNTVR.

HALAE

IN TYPOGRAPHIA IO. CHRISTIANI HENDELII

Qvando aduersus Iudeos Christiana tuenda est religio; progressis ad factam a Deo patefactionem specialem, nobis id cumprimis agendum esse putamus, ut Veteris Testamenti loci, qui ad Messiam spectant, huic afferantur, &, quis reliquus eorum sensus sit, recte demonstretur. Recentiores quidem Iudaci, vulgus maxime eorum, & semidocta plebs, cum christianis disputantes, plerumque erituntur & contendunt, quam maxime possunt, ut plurimos locorum illorum, amoto Messia, alio detorquent, aut certe ab iis omnem auerruncent sententiam, quae christianis patrocinetur.

Ab his igitur dum verum defendimus sensum, si gentis huius inspicimus volumina vetustiora: singulare se nobis vindicandae veritatis offert subsidium; nempe nobiscum in omnibus, aut in praecipuis saltet momentis, amicissime consentiens plurium ad Messiam pertinentium locorum interpretatio & explanatio. Libri sunt, quos Iudaei magni aestimant, quorumque nonnullis diuinam auctoritatem attributurum iuere. (a)

Quapropter non pauci ex illis, qui Christi aduersus gentes hanc scripsierunt (b) defensionem, eius generis sententias Iudaicas scriptioribus suis inseruerunt; nec defuere, qui eas seorsim colligere adgredenterunt. (c) Inter illos eminet RAYMVNDVS MARTINI, seculi decimi tertii scriptor; quem secuti sunt PORCHETVS & GALATINVS, apparatu illius immodeste vsi; JOSEPHVS de VOISIN, IOAN. MULLERVS, IOAN. ERISCHMUTHIVS, IO. ANDREAS EISENMENGERVS, CALVOERIVS, alii (d). In rudero autem hoc iudeaco multa etiamnum latere, quae nobis usui esse possint, res confessa est, & nouis praeterea inquisitorum inuentis comprobatur (e). Fuit etiam inter doctiores nostrae aetatis proselytos, qui tam vtilia testimonia, de integro ex patriis voluminibus

con-

(a) EISENMENGER im Entdecken Iudenthum, Part. I. p. 208. 209.

(b) Quorum indicem exhibet Io. Christoph. WOLFIUS in bibliotheca Hebraea, part. II. pag. 994. - 1048. & pag. 1110. - 1135.